
勘定科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　基本財産運用益 1,994 1,994 0

　　会費収入 9,492,000 9,801,496 △	
 309,496

　　事業収益 19,887,114 11,471,694 8,415,420

　　その他の収入 1,020,800 1,009,484 11,316

　経常収益計 30,401,908 22,284,668 8,117,240

　⑵経常費用

　　事業費

　　①調査研究費 7,777,076 2,937,043 4,840,033

　　②普及啓発活動費 279,180 175,340 103,840

　　③資料室等運営費 102,248 106,277 △	
 4,029

　　④定期刊行物刊行費 4,704,161 4,754,793 △	
 50,632

　　⑤地域情報ニュース 185,457 392,321 △	
 206,864

　事業費計 13,048,122 8,365,774 4,682,348

　管理費 18,789,172 17,683,678 1,105,494

　経常費用計 31,837,294 26,049,452 5,787,842

　当期経常増減額 △	
 1,435,386 △	
 3,764,784 2,329,398

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益 0 552,082 △	
 552,082

　⑵経常外費用 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 552,082 △	
 552,082

　　当期一般正味財産増減額 △	
 1,435,386 △	
 3,212,702 1,777,316

　　一般正味財産期首残高 3,722,079 6,934,781 △	
 3,212,702

　　一般正味財産期末残高 2,286,693 3,722,079 △	
 1,435,386

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

　　指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 12,286,693 13,722,079 △	
 1,435,386

正味財産増減計算書
（平成25年4月1日〜平成26年3月31日）



勘定科目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　基本財産運用益 1,994 0 0 1,994

　　会費収入 7,104,632 0 2,387,368 9,492,000

　　事業収益 0 19,887,114 0 19,887,114

　　その他の収入 0 1,020,800 0 1,020,800

　経常収益計 7,106,626 20,907,914 2,387,368 30,401,908

　⑵経常費用

　　事業費

　　①調査研究費 0 7,777,076 0 7,777,076

　　②普及啓発活動費 279,180 0 0 279,180

　　③資料室等運営費 51,124 51,124 0 102,248

　　④定期刊行物刊行費 4,704,161 0 0 4,704,161

　　⑤地域情報ニュース 185,457 0 0 185,457

　事業費計 5,219,922 7,828,200 0 13,048,122

　管理費 5,595,237 10,806,567 2,387,368 18,789,172

　経常費用計 10,815,159 18,634,767 2,387,368 31,837,294

　当期経常増減額 △	
 3,708,533 2,273,147 0 △	
 1,435,386

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益 0 0 0 0

　⑵経常外費用 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △	
 3,708,533 2,273,147 0 △	
 1,435,386

　　一般正味財産期首残高 9,734,355 △	
 6,012,276 0 3,722,079

　　一般正味財産期末残高 6,025,822 △	
 3,739,129 0 2,286,693

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 0 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 10,000,000 0 0 10,000,000

　　指定正味財産期末残高 10,000,000 0 0 10,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 16,025,822 △	
 3,739,129 0 12,286,693

（平成25年4月1日〜平成26年3月31日）

正味財産増減計算書（内訳表）



科　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．資産の部

１．流動資産 4,867,627 2,537,118 2,330,509

２．固定資産

　⑴基本財産 30,148,350 30,148,350 0

　⑵その他の固定資産 5,016,249 5,038,803 △	
 22,554

　　固定資産合計 35,164,599 35,187,153 △	
 22,554

　　資産合計 40,032,226 37,724,271 2,307,955

Ⅱ．負債の部

１．流動負債 7,745,533 4,002,192 3,743,341

２．固定負債 20,000,000 20,000,000 0

　　負債合計 27,745,533 24,002,192 3,743,341

Ⅲ．正味財産の部

　正味財産 12,286,693 13,722,079 △	
 1,435,386

　基本財産 30,148,350 30,148,350 0

　繰越損益金 △	
 17,861,657 △	
 16,426,271 △	
 1,435,386

　負債及び正味財産合計 40,032,226 37,724,271 2,307,955

科　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合　計

Ⅰ．資産の部

１．流動資産 1,031,650 3,014,277 821,700 4,867,627

２．固定資産

　⑴基本財産 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　⑵その他の固定資産 4,149,803 866,446 0 5,016,249

　　固定資産合計 27,062,550 8,102,049 0 35,164,599

　　資産合計 28,094,200 11,116,326 821,700 40,032,226

Ⅱ．負債の部 0

１．流動負債 68,378 6,855,455 821,700 7,745,533

２．固定負債 12,000,000 8,000,000 0 20,000,000

　　負債合計 12,068,378 14,855,455 821,700 27,745,533

Ⅲ．正味財産の部

　正味財産 16,025,822 △	
 3,739,129 0 12,286,693

　基本財産 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　繰越損益金 △	
 6,886,925 △	
 10,974,732 0 △	
 17,861,657

　負債及び正味財産合計 28,094,200 11,116,326 821,700 40,032,226

（平成26年3月31日現在）

（平成26年3月31日現在）

貸借対照表（内訳表）

貸借対照表


